GETRANKE
DRINKS

Fiir die Ausweisung der Allergene und Zusatzstoffe fragen Sie gerne nach unserer separaten Karte. Die angegebenen
Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und unterliegen einer Anpassung bei
Steuersatzianderungen seitens des Gesetzgebers.

For allergen and food additive declaration please ask for our special menu. All stated prices are in Euro including VAT,
VAT changes are subject to the tax office.



Signature & Aperitif Drinks

HELBING
DOPPELWACHOLDER
TONIC

GARDEN COOLER

VAN NAHMEN BELLINI
ROYAL

LINIE 9

VIRGIN GIN TONIC

Helbing Margaretes Doppelwacholder, Thomas Henry
Tonic Water

Die limitierte Auflage des Margarete Doppelwacholders
von Helbing. Ausschliel3lich hergestellt aus Bio-
Rohstoffen und eine Lagerung in Wacholderholzfassern
zeigt ihren ganz eigenen Charakter in der Flasche.
Aufgefillt mit Tonic Water als Gin Tonic.

Helbing Margaretes Doppelwacholder,
Dillsirup, Thomas Henry Bitter Lemon

Erfrischung Pur, gerade fiir warme Sommerabende. Die
Fruchtigkeit des Doppelwacholders wird perfekt
aromatisiert mit der herben und zugleich siiSen Frische
des Dills, abgerundet mit Bitter Lemon als Fill-Up.

Wabhlweise auch alkoholfrei mit Humboldt Freigeist Gin

Van Nahmen Weilder Pfirsichnektar, Laurent Perrier
Champagner Brut

Rhabarbersirup, Verjus, Soda, Riesling Sekt
YAtlantic Perle®

Verjus, der Saft unreifer Weintrauben, verleiht dem
Getrank eine spritzige Saure.

Rhabarber ist eng mit Hamburg verbunden. Das
eigentlich aus dem Himalaya stammende Gemise wurde
in Deutschland zuerst in der Hansestadt angebaut (18438).
Die alte StraBenbahnlinie 9 trug daher auch den
Spitznamen ,,Rhabarberexpress®.

Humboldt Freigeist Gin (alkoholfrei), Thomas Henry
Tonic Water

15

15

14

N
N

15

" Weine mit diesem Symbol gekennzeichnet sind laut Weingut mit einem Bio-/ Nachhaltigkeits-Siegel versehen.



Schaumwein ¢ Sparkling Wine

Wein « Wine

WEISSWEIN
WHITE WINE

Riesling Sekt ,,Atlantic Perle®
Riesling Sparkling Wine
Sektmanufaktur Schloss Vaux
Rheingau

Laurent Perrier Champagner Brut

Laurent Perrier Champagner Rosé

Traublein 0,0%, alkoholfrei
Sektmanufaktur Schloss Vaux
Rheingau

2021 Riesling Charta
Weingut Allendorf
Rheingau, Deutschland

& 2022 Grauburgunder

Weingut Studier
Pfalz, Deutschland

2022 Sauvignon Blanc ,,Feuerstein
Weingut Lergenmiiller
Pfalz, Deutschland

2018 Weillburgunder ,Weilser Wilhelm*

Weingut Heitlinger
Baden, Deutschland

4 2022 Chardonnay ,Ruppertsberg®

Weingut Bassermann-Jordan
Pfalz, Deutschland

0,11
0,751

0,11
0,751

0,11
0,751

0,21

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,75 |

0,21
0,751

0,21
0,751

1
59

25
155

13

14
45

13
42

17
55

13
42

15
48



WEISSWEIN
WHITE WINE

ROSEWEIN
ROSE WINE

2021 Riesling Auslese
»Niersteiner Hipping®
Weingut Seebrich,
Nierstein, Deutschland

2021 Silvaner ,,Escherndorfer Lump*
VDP Erste Lage

Weingut zur Schwane

Franken, Deutschland

2021 Riesling ,,Gleisweiler Holle* Alte Reben
Weingut Sankt Annaberg
Pfalz, Deutschland

2022 Grauer Burgunder ,,Reserve
Weingut Vereinigte Hospitien
Mosel, Deutschland

% 2017 WeiRburgunder ,,lhringer Winklerberg®

VDP Grofde Lage - Groldes Gewachs
Weingut Dr. Heger
Baden, Deutschland

% 2018 Riesling ,,Forster Ungeheuer®

VDP Grofie Lage - Grolies Gewachs
Weingut Reichsrat von Buhl
Pfalz, Deutschland

2021 Riesling feinherb
»Niersteiner Hipping®
Weingut Seebrich,
Nierstein, Deutschland

=& 2022 Griner Veltliner ,Terrassen®

Weingut BriindIimayer
Kamptal, Osterreich

2022 Pinot Noir Rosé
Weingut Studier
Pfalz, Deutschland

0,11
0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,21
0,751

7,5
49

42

44

49

10

99

39

13
42



ROTWEIN
RED WINE

2019 Pinot Noir ,,Quercus®
Weingut Allendorf
Rheingau, Deutschland

2019 Cabernet Sauvignon & Merlot ,,Master”

Weingut Studier
Pfalz, Deutschland

2020 Rotwein-Cuvée ,,Black Ox »

Cabernet Sauvignon, Tempranillo, Dornfelder

Weingut Lergenmuiller
Pfalz, Deutschland

2019 Chianti Rufina Nipozzano
Marchesi di Frescobaldi
Toskana, Italien

2018 Bobal ,,Rote Baronin®
Bodegas Mustiguillo
Valencia, Spanien

2018 Rotwein-Cuvée ,,Allegra“
Weingut zur Schwane
Franken, Deutschland

2017 Blaufrankisch ,,Eisenberg Reserve
Weingut Groszer Wein
Burgenland, Osterreich

2017 Blaufrankisch ,,Saybritz*
Weingut Groszer Wein
Burgenland, Osterreich

2018 Barolo
Coppo
Piemont, ltalien

2019 Crozes-Hermitage “ Les Meysonniers”

M. Chapoutier
Rhone, Frankreich

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21

0,751

0,21

0,751

0,21

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

17
59

14
45

15

49

17

59

13

42

39

65

99

99

69



Bier * Beer

FASSBIER
DRAFT BEER

CIDER

ALKOHOLFREIES
BIER
NON ALCOHOLIC
BEER

Wasser *« Water

Softdrinks

Pilsener
Holsten

Zwickel
Ratsherrn

Urweisse
Erdinger

Ebbe
Elbler

Pilsener alkoholfrei
Holsten

Weildbier alkoholfrei
Erdinger

St. Michaelis naturell
Still

St. Michaelis feinperlig
Sparkling

Coca-Cola, Coca-Cola Light, Coca-Cola Zero,
Fanta, Sprite

Thomas Henry
Bitter Lemon, Ginger Ale, Soda Water, Spicy Ginger,
Tonic Water

0,31

0,31

0,31

0,331

0,331

0,251
0,751

0,251
0,751

0,21

0,21

6,5

6,5

6,5

9,50

6,5

6,5

5,7
1

5,7
1

57



Saft ¢ Juice

VAN NAHMEN  Schwarze Johannisbeere 0,251 7
Blackcurrant

Williams Christ Birne 0,251 7
Williams Christ pear

Weilder Pfirsich 0,251 7
White peach
Apfel Elstar naturtriib 0,251 7

Apple ,,Elstar

Limonade * Lemonade

HAUSGEMACHT Rosemary Lemonade 0,251 9
HOMEMADE Rosmarin, Mandelsirup, Zitronensaft, Ginger Ale
Rosemary, almond sirup, lemon syrup, lemon juice,
Gingler Ale

Rasperry Lemonade 0,251 11
Himbeeren, Basilikum, Zitronensaft, Zuckersirup,

Spicy Ginger

Raspberries, basil, lemon juice, sugar syrup, Spicy

Ginger

VAIHINGER  Apfelschorle triib 0,331 6
Apple juice spritzer

Rhababer Schorle 0,331 6

Rhubarb spritzer

Fir die Ausweisung der Allergene und Zusatzstoffe fragen Sie gerne nach unserer separaten Karte. Die angegebenen Preise verstehen
sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und unterliegen einer Anpassung bei Steuersatzanderungen seitens des
Gesetzgebers.

or allergen and food additive declaration please ask for our special menu. All stated prices are in Euro including VAT, VAT changes

are subject to the tax office.



