GETRÄNKE DRINKS

Für die Ausweisung der Allergene und Zusatzstoffe fragen Sie gerne nach unserer separaten Karte. Die angegebenen Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und unterliegen einer Anpassung bei Steuersatzänderungen seitens des Gesetzgebers.

For allergen and food additive declaration please ask for our special menu. All stated prices are in Euro including VAT, VAT changes are subject to the tax office.

Signature & Aperitif Drinks

HELBING DOPPELWACHOLDER TONIC	Helbing Margaretes Doppelwacholder, Thomas Henry Tonic Water	15
	Die limitierte Auflage des Margarete Doppelwacholders von Helbing. Ausschließlich hergestellt aus Bio- Rohstoffen und eine Lagerung in Wacholderholzfässern zeigt ihren ganz eigenen Charakter in der Flasche. Aufgefüllt mit Tonic Water als Gin Tonic.	
GARDEN COOLER	Helbing Margaretes Doppelwacholder, Dillsirup, Thomas Henry Bitter Lemon	15
	Erfrischung Pur, gerade für warme Sommerabende. Die Fruchtigkeit des Doppelwacholders wird perfekt aromatisiert mit der herben und zugleich süßen Frische des Dills, abgerundet mit Bitter Lemon als Fill-Up.	
	Wahlweise auch alkoholfrei mit Humboldt Freigeist Gin	14
VAN NAHMEN BELLINI ROYAL	Van Nahmen Weißer Pfirsichnektar, Laurent Perrier Champagner Brut	22
LINIE 9	Rhabarbersirup, Verjus, Soda, Riesling Sekt "Atlantic Perle"	15
	Verjus, der Saft unreifer Weintrauben, verleiht dem Getränk eine spritzige Säure. Rhabarber ist eng mit Hamburg verbunden. Das eigentlich aus dem Himalaya stammende Gemüse wurde in Deutschland zuerst in der Hansestadt angebaut (1848). Die alte Straßenbahnlinie 9 trug daher auch den Spitznamen "Rhabarberexpress".	
VIRGIN GIN TONIC	Humboldt Freigeist Gin (alkoholfrei), Thomas Henry Tonic Water	14



Schaumwein • Sparkling Wine

	Riesling Sekt "Atlantic Perle" Riesling Sparkling Wine Sektmanufaktur Schloss Vaux Rheingau	0,11 0,751	11 59
	Laurent Perrier Champagner Brut	0,11 0,751	20 129
	Laurent Perrier Champagner Rosé	0,11 0,751	25 155
	Träublein 0,0%, alkoholfrei Sektmanufaktur Schloss Vaux Rheingau	0,21	13
Wein • Wine			
WEISSWEIN WHITE WINE	2021 Riesling Charta Weingut Allendorf Rheingau, Deutschland	0,2 I 0,75 I	14 45
	2022 Grauburgunder Weingut Studier Pfalz, Deutschland	0,2 l 0,75 l	13 42
	2022 Sauvignon Blanc "Feuerstein" Weingut Lergenmüller Pfalz, Deutschland	0,2 l 0,75 l	17 55
	2018 Weißburgunder "Weißer Wilhelm" Weingut Heitlinger Baden, Deutschland	0,2 l 0,75 l	13 42
	2022 Chardonnay "Ruppertsberg" Weingut Bassermann-Jordan Pfalz, Deutschland	0,2 I 0,75 I	15 48

WEISSWEIN WHITE WINE	2021 Riesling Auslese "Niersteiner Hipping" Weingut Seebrich, Nierstein, Deutschland	0,11 0,751	7,5 49
	2021 Silvaner "Escherndorfer Lump" VDP Erste Lage Weingut zur Schwane Franken, Deutschland	0,751	42
	2021 Riesling "Gleisweiler Hölle" Alte Reben Weingut Sankt Annaberg Pfalz, Deutschland	0,751	44
	2022 Grauer Burgunder "Reserve" Weingut Vereinigte Hospitien Mosel, Deutschland	0,751	49
	2017 Weißburgunder "Ihringer Winklerberg" VDP Große Lage – Großes Gewächs Weingut Dr. Heger Baden, Deutschland	0,751	110
	2018 Riesling "Forster Ungeheuer" VDP Große Lage – Großes Gewächs Weingut Reichsrat von Buhl Pfalz, Deutschland	0,751	99
	2021 Riesling feinherb "Niersteiner Hipping" Weingut Seebrich, Nierstein, Deutschland	0,751	39
	2022 Grüner Veltliner "Terrassen" Weingut Bründlmayer Kamptal, Österreich	0,751	52
ROSEWEIN ROSÉ WINE	2022 Pinot Noir Rosé Weingut Studier Pfalz, Deutschland	0,2 l 0,75 l	13 42

ROTWEIN RED WINE	2019 Pinot Noir "Quercus" Weingut Allendorf Rheingau, Deutschland	0,2 l 0,75 l	17 59
	2019 Cabernet Sauvignon & Merlot "Master" Weingut Studier Pfalz, Deutschland	0,2 I 0,75 I	14 45
	2020 Rotwein-Cuvée "Black Ox » Cabernet Sauvignon, Tempranillo, Dornfelder Weingut Lergenmüller Pfalz, Deutschland	0,2 I 0,75 I	15 49
	2019 Chianti Rufina Nipozzano Marchesi di Frescobaldi Toskana, Italien	0,2 l 0,75 l	17 59
	2018 Bobal "Rote Baronin" Bodegas Mustiguillo Valencia, Spanien	0,2 l 0,75 l	13 42
	2018 Rotwein-Cuvée "Allegra" Weingut zur Schwane Franken, Deutschland	0,751	39
	2017 Blaufränkisch "Eisenberg Reserve" Weingut Groszer Wein Burgenland, Österreich	0,751	65
	2017 Blaufränkisch "Saybritz" Weingut Groszer Wein Burgenland, Österreich	0,751	99
	2018 Barolo Coppo Piemont, Italien	0,751	99
	2019 Crozes-Hermitage "Les Meysonniers"M. ChapoutierRhone, Frankreich	0,751	69

Bier • Beer

FASSBIER DRAFT BEER	Pilsener Holsten	0,31	6,5
	Zwickel Ratsherrn	0,31	6,5
	Urweisse Erdinger	0,31	6,5
CIDER	Ebbe Elbler	0,331	9,50
ALKOHOLFREIES BIER NON ALCOHOLIC BEER	Pilsener alkoholfrei Holsten	0,331	6,5
	Weißbier alkoholfrei Erdinger	0,331	6,5
Wasser • Wate	r		
Softdrinks	St. Michaelis naturell Still	0,25 I 0,75 I	5,7 11
	St. Michaelis feinperlig Sparkling	0,25 l 0,75 l	5,7 11
	Coca-Cola, Coca-Cola Light, Coca-Cola Zero, Fanta, Sprite	0,21	5,7
	Thomas Henry Bitter Lemon, Ginger Ale, Soda Water, Spicy Ginger, Tonic Water	0,21	6

Saft • Juice

VAN NAHMEN	Schwarze Johannisbeere Blackcurrant	0,251	7
	Williams Christ Birne Williams Christ pear	0,251	7
	Weißer Pfirsich White peach	0,251	7
	Apfel Elstar naturtrüb Apple "Elstar"	0,251	7
Limonade • Lei	monade		
HAUSGEMACHT HOMEMADE	Rosemary Lemonade Rosmarin, Mandelsirup, Zitronensaft, Ginger Ale Rosemary, almond sirup, lemon syrup, lemon juice, Gingler Ale	0,251	9
	Rasperry Lemonade Himbeeren, Basilikum, Zitronensaft, Zuckersirup, Spicy Ginger Raspberries, basil, lemon juice, sugar syrup, Spicy Ginger	0,251	11
VAIHINGER	Apfelschorle trüb Apple juice spritzer	0,331	6
	Rhababer Schorle Rhubarb spritzer	0,331	6

Für die Ausweisung der Allergene und Zusatzstoffe fragen Sie gerne nach unserer separaten Karte. Die angegebenen Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und unterliegen einer Anpassung bei Steuersatzänderungen seitens des Gesetzgebers.

For allergen and food additive declaration please ask for our special menu. All stated prices are in Euro including VAT, VAT changes are subject to the tax office.